Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 33/2015-PRH
SUBSTITUIÇÃO

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando
o Edital no 022/2015-PRH e o contido no processo no 1091/2015-PRO,

TORNA PÚBLICO

A  data, horário e local para realização da prova escrita do Teste Seletivo para
contratação de Professor Temporário aberto por meio do Edital no 022/2015-PRH, conforme
segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS

(01) Cálculo Diferencial e Integral, Geometria Analítica  e Álgebra Linear
01 vaga / 40 horas semanais - Campus Regional de Goioerê.
Prova escrita: 13-04-2015
Horário: 13h30min
Local: Bloco V-02, sala 22– Campus Regional de Goioerê.

(02) Química Geral e Orgânica
01 vaga / 40 horas semanais - Campus Regional de Goioerê.
Prova escrita: 16-04-2015
Horário: 08h00min
Local: Bloco V-02, sala 24 – Campus Regional de Goioerê.

DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA

(03) Estatística Aplicada
03 vagas / 40 horas semanais - Campus Sede - Maringá.
Prova escrita: 13-04-2015
Horário: 08h00min
Local: Bloco E-90, sala 219, 2º andar – Campus Sede - Maringá.

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

(04) Cálculo Diferencial e Integral, Geometria Analítica  e Álgebra Linear
06 vagas / 40 horas semanais - Campus Sede - Maringá.
Prova escrita: 13-04-2015
Horário: 09h30min

Local: Bloco F 67, sala 217 Auditório do DMA – Campus Regional de Goioerê
Campus Sede - Maringá.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 33/2015-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 2

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA

(05) Química Geral
01 vaga / 40 horas semanais - Campus Sede - Maringá.
Prova escrita: 13-04-15
Horário: 08h00min
Local: Bloco E 78, sala 016 – Campus Sede - Maringá.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE  MÚSICA

(06) Canto e Matérias Teóricas
01 vaga / 20 horas semanais - Campus Sede - Maringá.
Prova escrita: 13-04-2015
Horário: 08h00min
Local: Bloco 008, sala 11 – Campus Sede - Maringá.

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA

(07) Estudo e Aplicação dos Materiais Industriais, Repre sentação Digital, Processos
de Fabricação e Prototipagem.
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Regional de Cianorte.
Prova escrita: 13-04-2015
Horário: 09h30min
Local: Bloco Y-02, sala 02 – Campus Regional de Cianorte.

(08) Desenho de Moda Manual e Automatizado
01 vaga / 40 horas semanais - Campus Regional de Cianorte.
Prova escrita: 13-04-2015
Horário: 09h30min
Local: Bloco Y-02, sala 08 – Campus Regional de Cianorte.

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA

(56) Matemática
01 vaga / 40 horas semanais - Campus Regional de Umuarama.
Prova escrita: 15-04-2015
Horário: 09h30min
Local: Bloco A, sala 14 – Campus Regional de Umuarama.

 Maringá, 31 de março de 2015,

Prof. Dr. Bruno Luiz Domingos De Angelis,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios.